



Sz.P
Piotr Wach
Szymon Godyla
Łukasz Dymek
Radni Sejmiku Województwa Opolskiego

Odnośząc się do wniosku złożonego przez Państwa w dniu 25 października br. informuję co następuje:

W dniu 4 listopada wysłano pismo do Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska o zwiększenie liczby stacji monitorowania jakości powietrza, które są zlokalizowane na terenie Województwa Opolskiego. Po uzyskaniu odpowiedzi w przedmiotowej sprawie przedstawiamy stanowisko GIOŚ i załączamy pismo GIOŚ (syg. DMS-OP.500.2.6.2022) z dnia 30 listopada 2022 roku.

Główny Inspektorat Ochrony Środowiska poinformował, że pomiary realizowane na terenie województwa opolskiego spełniają wymagania odnośnie liczby stałych punktów pomiarowych w strefie, które określone zostały w zależności od liczby mieszkańców zamieszkujących obszar strefy oraz uzyskiwanych poziomów stężeń w Załączniku nr 4 do rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 11 grudnia 2020 r. w sprawie dokonywania oceny poziomów substancji w powietrzu (Dz. U.z 2020 r. poz. 2279, z późn. zm.).

Od roku 2019 na terenie województwa funkcjonuje mobilna stacja automatyczna, która cyklicznie jest przenoszona do miast, w których nie funkcjonują stałe stacje pomiarowe. W roku 2019 stacja była zlokalizowana w Prudniku, w roku 2020 w Strzelcach Opolskich, w roku 2021 w Brzegu, a w 2022 w Krapkowicach.

W styczniu 2023 roku planowane było uruchomienie stacji mobilnej w Namysłowie i w związku z tym zwrócono się z propozycją współpracy w tym zakresie do Starosty i Burmistrza Namysłowa. Ze strony Starostwa w Namysłowie nie otrzymano odpowiedzi, natomiast Urząd Miasta Namysłów zadeklarował współpracę w celu uruchomienia stacji w roku 2024 lub kolejnym. W związku z zaistniałą sytuacją pomiary z wykorzystaniem stacji mobilnej w roku 2023 będą kontynuowane w Krapkowicach.

Mając na uwadze powyższe, a także możliwości organizacyjno-finansowe GIOŚ obecnie nie planuje się uruchomienia nowych stałych stacji monitoringu jakości powietrza na terenie

wnioskowanych powiatów. Jednakże w ramach dobrej współpracy pomiędzy samorządami wnioskowanych powiatów i GIOŚ, mogą być one w kolejnych latach sukcesywnie obejmowane pomiarami za pomocą stacji mobilnej.

Z poważaniem

Członek Zarządu Województwa Opolskiego

Antoni Konopka

Załącznik:

1. Pismo GIOŚ z 30 listopada 2022 r.

Sprawę prowadzi: Maciej Rojewski

tel. 77 448-32-29e-mail: m.rojewski@opolskie.pl